
  

 
Termín: červen 2017    Číslo zájezdu: 17-223-2205           Cena: 14 700,- Kč 
 

MALEBNÉ SKOTSKO S VÝLETEM NA SKYE 

 
1. a 2. DEN: CESTA DO NIZOZEMÍ 

Zájezd zahájíme odjezdem od budovy školy ve večerních hodinách. Autobusem přejedeme během noci přes Německo 
a Nizozemsko do přístavu Ijmuiden. Po cestě se zastavíme na krátkou procházku v Naardenu, kde navštívíme muzeum 
J. A. Komenského. Přes noc poplujeme trajektem do severní Anglie, cestou si odpočineme v kajutách. 
 
3. DEN: CHESTER ROMAN FORT, MELROSE ABBEY, ABBOTSFORD HOUSE 

Ráno připlujeme do přístavu Newcastle. Po vylodění přejedeme severním směrem do Skotska. Navštívíme bývalou 
římskou pevnost Chesters.  Krátce se zastavíme u zříceniny jednoho z nejkrásnějších opatství v oblasti Borders - 
Melrose Abbey, kde je pochováno srdce skotského krále Roberta de Bruce. Poté se krátce zastavíme u Abbotsford 
House, kde si v případě časové rezervy prohlédneme překrásné zahrady. Večer odjedeme na ubytování do 
hostitelských rodin, kde si dáme večeři a odpočineme si. 
 
4. DEN: GLASGOW, DEANSTON DISTILLERY, THE TROSSACHS, 

Po snídani přejedeme do největšího skotského města Glasgow, kde společně navštívíme Riverside Museum. Poté se 
vydáme do městečka Doune, kde absolvujeme prohlídku Deanston distillery, palírny tradiční skotské whisky. 
Odpoledne strávíme v oblasti The Trossachs, která je krajinou Rob „Roye“ MacGregora a Waltera Scotta. Podíváme se 
ke krásnému jezeru Loch Katrine, kde vyrazíme na krátkou procházku s vyhlídkami. Večer pojedeme zpět na ubytování 
do hostitelských rodin, kde se navečeříme a procvičíme v anglické konverzaci. 
 
5. DEN: RANNOCH MOOR, GLEN COE, LOCH NESS, EILEAN DONAN CASTLE 

Po snídani se vydáme severozápadním směrem a přes největší skotské vřesoviště Rannoch Moor přejedeme do oblasti 
Glen Coe. Jedná se o nejslavnější a asi nejkrásnější skotské údolí, které má krvavou historii a nádherné scenérie. Kolem 
Fort Williamu pojedeme Kaledonskou úžinou a přijedeme k jezeru Loch Ness. Tam se krátce zastavíme na vyhlídce u 
hradu Urquhart Castle a navštívíme Loch Ness Centre, kde se dozvíme něco o známé příšeře. Projedeme krásným 
údolím Glen Shiel k ostrovu Skye. V podvečer se zastavíme u romantického hradu Eilean Donan Castle. Přejedeme 
přes Skye Bridge na ostrov Skye, kde se ubytujeme v hostelu ve vícelůžkových pokojích. Každý účastník bude mít 
možnost využít malou kuchyňku k přípravě vlastní večeře. 
 
6. DEN: OSTROV SKYE, FORT WILLIAM 

Po snídani odjedeme poznávat ostrov Skye. Zastavíme se u říčky Sligachan s vyhlídkou na krásné hory Cuillin 
Mountains. Poté navštívíme hrad Dunvegan Castle, kde budeme mít možnost výletu na lodičkách k tulením koloniím. 
Po prohlídce budeme pokračovat v cestě kolem ostrova, v případě pěkného počasí se krátce zastavíme u Old Man of 
Storr a vystoupáme ke skalní věži s nádhernými výhledy na rozervané pobřeží. Dále se zastavíme v rybářském 
městečku Portree. Odpoledne přejedeme přes Skye Bridge a cestou zpět se krátce zastavíme ve Fort Williamu u 
soustavy zdymadel Neptune´s Staircase na Kaledonském kanálu s vyhlídkou na Ben Nevis, nejvyšší horu Skotska. 
Večer se vrátíme zpět na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme a sdělíme své zážitky z výletu.  
 
7. DEN: EDINBURGH 

Po snídani si prohlédneme hlavní město Skotska Edinburgh, které patří k nejkrásnějším městům světa. Nejprve 
přijedeme do přístavu Leith, kde je zakotvená královská jachta The Royal Yacht Britannia, kterou si prohlédneme. Poté 
se vydáme do centra městě, kde si v případě dostupnosti prohlédneme skotský parlament. Projdeme se po Royal Mile, 
kde prozkoumáme chrám St. Giles. Společně také navštívíme The Writer´s Museum. Odpoledne nás čeká prohlídka 
královského hradu se skotskými korunovačními klenoty a po prohlídce hradu budeme mít možnost nakoupit suvenýry 
na hlavní třídě Princess Street. Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme a odpočineme 
si. 



  

 
8. DEN: ROSSLYN CHAPEL, TRAJEKT DO EVROPY 

Po snídani se rozloučíme s hostitelskými rodinami a odjedeme do Anglie. Cestou si prohlédneme bohatě zdobenou 
kapli Rosslyn Chapel, která je opředena mnoha legendami. Odpoledne přejedeme do přístavu Newcastle, kde se 
nalodíme na trajekt do Nizozemí. Opět budeme ubytováni v kajutách, kde si odpočineme. 
 
9. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Ráno připlujeme do Amsterdamu a s potřebnými zastávkami na protažení a toalety projedeme přes Německo zpět do 
České republiky. K budově školy přijedeme v pozdních večerních hodinách. 
 
 
V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- zpáteční trajekt Amsterdam - Newcastle (nebo Zeebrugge - Hull), 2x nocleh v kajutách 
- 4x ubytování v hostitelských rodinách, 4x snídaně, 4x balíček na oběd, 4x večeře 
- 1x ubytování v mládežnickém hostelu ve vícelůžkových pokojích, 1x snídaně 
- služby průvodce po celou dobu zájezdu  
- zábavně vzdělávací brožura pro každého účastníka  
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 85,- GBP / studenti a 70,- GBP / děti do 16 let) 
-  Chester Roman Fort (lze zažádat o vstup zdarma) - 3,60 GBP pro děti do 16 let, 5,40 GBP pro studenty; Abbotsford 

House - vstupné pouze do zahrad - 2,60 GBP pro studenty bez rozdílu věku; Deanston distillery - 9,- GBP pro 
studenty bez rozdílu věku; Loch Ness Centre - 4,95 GBP pro děti do 15 let, 6,75 GBP pro studenty; Dunvegan Castle 
- 9,- GBP pro děti do 16 let, 10,- GBP pro studenty; výlet loďkou k tuleňům - 5,50 GBP pro děti do 16 let, 6,50 GBP 
pro studenty; jachta Britannia - 7,65 GBP pro děti do 17 let, 12,15 GBP pro studenty, Rosslynská kaple - 7,- GBP 
pro studenty bez rozdílu věku; Explorer Pass (zahrnuje vstupné na Melrose Abbey a Edinburgh Castle) - 18,- GBP 
pro děti do 16 let, 24,- GBP pro studenty 

-  výše uvedené ceny jsou platné v r. 2016, pro rok 2017 je třeba počítat s mírným navýšením 
 
Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 


